



ГУБЕРНАТОР ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

от 06.05.2024 № 120
г. Ярославль

О внесении изменений
в указ Губернатора
Ярославской области
от 29.06.2012 № 297

1. Внести в указ Губернатора Ярославской области от 29.06.2012 № 297 «О приказах нормативно-правового характера, издаваемых органами исполнительной власти области в пределах своей компетенции, и о признании частично утратившим силу постановления Губернатора области от 08.05.2003 № 293» изменения согласно приложению.

2. Указ вступает в силу с момента подписания, за исключением абзаца третьего подпункта 3.3 пункта 3 приложения, вступающего в силу с 01.06.2024.

Губернатор
Ярославской области

М.Я. Евраев

Приложение
к указу Губернатора
Ярославской области
от 06.05.2024 № 120

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в указ Губернатора Ярославской области от 29.06.2012 № 297
«О приказах нормативно-правового характера, издаваемых органами
исполнительной власти области в пределах своей компетенции,
и о признании частично утратившим силу постановления Губернатора
области от 08.05.2003 № 293»**

1. В заголовке, пунктах 1 – 3 слово «области» заменить словами «Ярославской области».

2. В Правилах подготовки и государственной регистрации приказов нормативно-правового характера, издаваемых органами исполнительной власти области в пределах своей компетенции, утвержденных указом:

2.1. В наименовании слово «области» заменить словами «Ярославской области».

2.2. В пункте 2.1 раздела 2 слова «области и постановлений Правительства области» заменить словами «Ярославской области (далее – Губернатор области) и постановлений Правительства Ярославской области (далее – Правительство области)».

2.3. В разделе 3:

- в абзаце восьмом пункта 3.6 слова «и (или)» заменить словом «и»;

- в пункте 3.9:

в абзаце втором слова «вице-губернатором области» заменить словами «вице-губернатором Ярославской области»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Если по результатам обсуждения имеются неснятые разногласия по проекту приказа, такой проект с прилагаемым протоколом разногласий, оформленным на бумажном носителе и подписанным соответствующими руководителями, по решению должностного лица, инициировавшего разработку проекта приказа, в течение 1 рабочего дня со дня проведения обсуждения направляется Губернатору области для принятия окончательного решения по данному документу.»

2.4. В абзаце третьем пункта 5.4 раздела 5 слова «органами исполнительной власти области» заменить аббревиатурой «ОИВ».

2.5. В грифе приложения к Правилам подготовки и государственной регистрации приказов нормативно-правового характера, издаваемых органами исполнительной власти области в пределах своей компетенции, слово «области» заменить словами «Ярославской области».

3. В Правилах ведения Реестра приказов нормативно-правового характера, издаваемых органами исполнительной власти области в пределах своей компетенции, утвержденных указом:

3.1. В наименовании, абзаце первом раздела 1 слово «области» заменить словами «Ярославской области».

3.2. В разделе 2:

- в пункте 2.1, абзаце втором подпункта 2.3.6 пункта 2.3 слово «области» заменить словами «Ярославской области»;

- абзац второй пункта 2.4 после слова «Губернатора» дополнить словом «Ярославской».

3.3. В кодовых номерах органов исполнительной власти Ярославской области (приложение к Правилам ведения Реестра приказов нормативно-правового характера, издаваемых органами исполнительной власти области в пределах своей компетенции):

- в грифе слово «области» заменить словами «Ярославской области»;

- строку «Министерство социальных коммуникаций и развития некоммерческих организаций Ярославской области» изложить в следующей редакции:

Министерство социальных коммуникаций и научно-технологического развития Ярославской области	25
---	----